接骨医療臨床研修所・全国勤務柔整師協会 共催 「第1３回
基礎講習会」のお知らせ
平成2６年２月、毎週日曜日4回連続で開催
柔道整復師の原点から臨床での応用・実技講習まで学ぶ特別講習
会

2014年01月14日（火）

報道関係各位
接骨医療臨床研修所・全国勤務柔整師協会 共催 「第1３回 基礎講習会」のお知らせ
平成2６年２月、毎週日曜日4回連続で開催
柔道整復師の原点から臨床での応用・実技講習まで学ぶ特別講習会

良質な柔道整復師育成を目指して専門学校卒業後研修、生涯研修を行う「接骨医療臨床研修所」
（所長：河野示）及び勤務する柔道整復師に対する業界初の支援団体「全国勤務柔整師協会」（
会長：町田敏幸）は下記の通り、平成2６年２月に毎週日曜日４回連続の「第１３回基礎講習会」
を共催します。是非、お申込みの上、ご参加下さい。詳細は下記の通りです。

第1３回基礎講習会内容
第1日目 2月2日(日)   申込み締切り 1月17日（金）
第1部 10：30 ～ 12：00（90分）
柔整倫理 ～医療・接骨の倫理～ 講師：弁護士 本多清二 先生
第2部 12：30 ～ 14：00（90分）
日常遭遇する内科学・地域医療の連携 ～症例及び施術情報提供紹介書の記入法～
講師：がん・感染症センター都立駒込病院 呼吸器内科 渡邊景明 先生
第3部 14：10 ～ 16：10（120分）
包帯法・固定法 ～5裂綿包帯を用いた頚部から上肢までの固定法～
講師：社団JB日本接骨師会 主任監事 梅津芳衛 先生
材料費：実費（詳細が決まり次第FAX又は郵送にてご連絡致します）

第2日目 2月9日(日)   申込み締切り 1月31日（金）
第1部 10：30 ～ 12：00（90分）
医療接遇 ～高い接遇力は大いなる付加価値である～
講師：サンリカ講師 日本航空元フライトアテンダント 葛西千鶴子 先生
第2部 12：30 ～ 14：00（90分）
各種徒手検査法 ～膝部・下腿部・足部～
講師：社団JB日本接骨師会 理事 山田佳香 先生
第3部 14：10 ～ 16：10（120分）
リハビリテーション実技 ～寝返りを使った脊柱の運動療法 頸椎編～
講師：NTT東日本 関東病院 リハビリテーション科 理学療法士 江原弘之 先生

第3日目 2月16日(日)   お申込み締切り 2月7日（金）
第1部 10：30 ～ 12：00（90分）
リスクマネジメント 講師：社団JB日本接骨師会 副会長 伊集院克 先生
第2部 12：30 ～ 15：30（180分）

https://www.prerele.com/releases/detail/15197
https://www.prerele.com/releases/detail/15197
https://www.prerele.com/releases/detail/15197
https://www.prerele.com/releases/detail/15197
https://www.prerele.com/releases/detail/15197
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140114%2F20140115&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140202%2F20140203&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140117%2F20140118&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140209%2F20140210&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140131%2F20140201&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140216%2F20140217&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140207%2F20140208&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197

保険のあり方（保険の意義～レセプト記入・実務編まで）
講師：社団JB日本接骨師会 専務常任理事兼保険部長 諸星眞一 先生

第4日目 2月23日(日)   お申込み締切り 2月7日（金）
第1部 10：30 ～ 12：00（90分）
治療機器の原理
～明日から使える電気治療器の豆知識の応用(ハイブリットストレッチ)～
講師：株式会社 ウィルメディカル
第2部 12：30 ～ 15：30（180分）
スポーツ外傷の基礎・実技・テーピング実習【JBSV認定講習会】
～スポーツ外傷のアスレティックリハビリテーションの実際～
講師：社団JB日本接骨師会 理事 矢萩裕 先生
材料費：実費（詳細が決まり次第FAX又は郵送にてご連絡致します）

 会 場：〒164-0013 東京都中野区弥生町1-13-7
柔道整復師センター（地下多目的ホール）
 受 講 料：一般5,000円／学生2,000円（当日、学生証をお持ち下さい）
JB会員スタッフ 1,000円 ※受講料は一日分となります
社団JB日本接骨師会会員･全国勤務柔整師協会会員･接骨医療臨床研修所
研修生 無料
 材 料 費：一般、学生の方は実費 ※その他会員は無料
 お申込み：全国勤務柔整師協会 事務局
〒164-0013 東京都中野区弥生町1-13-7 TEL/FAX
その他講習会の詳細は ➜ http://www.pb-zk.jp

この機会に全国勤務柔整師協会にご入会すると次のような特典があります。
全国勤務柔整師協会にご入会されると年間5,000円で、全国勤務柔整師協会・社団JB日本接骨師会
・接骨医療臨床研修所が主催・共催するすべての講習会を受講料無料でご参加できます。例えば
、一般の方が今回の基礎講習会を4日間すべて受講すると受講料20,000円（一日5,000円）ですが
、当会にご入会した場合10,000円ですべて受講でき、その他の講習会も受講料無料です。

【全国勤務柔整師協会のプロフィール】
■設立 平成18年11月26日
■会長 町田敏幸
■目的 勤務している柔道整復師のための職域団体。卒後研修の機会充実、業界に関する
情報の交換、職業紹介などを全国規模で行う。
■会員 71名（平成25年12月現在）
■所在地 〒164-0013 東京都中野区弥生町1-13-7 柔道整復師センター3F
■TEL/FAX
■E-mail
■URL http://www.pb-zk.jp

【接骨医療臨床研修所のプロフィール】
■設立 平成13年
■所長 河野示
■目的
1. 接骨臨床医療の確立。
2.

https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140223%2F20140224&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140207%2F20140208&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E4%B8%AD%E9%87%8E%E5%8C%BA%E5%BC%A5%E7%94%9F%E7%94%BA1-13-7
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E4%B8%AD%E9%87%8E%E5%8C%BA%E5%BC%A5%E7%94%9F%E7%94%BA1-13-7
http://www.pb-zk.jp
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/11
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20141126%2F20141127&text=%E6%8E%A5%E9%AA%A8%E5%8C%BB%E7%99%82%E8%87%A8%E5%BA%8A%E7%A0%94%E4%BF%AE%E6%89%80%E3%83%BB%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%8B%A4%E5%8B%99%E6%9F%94%E6%95%B4%E5%B8%AB%E5%8D%94%E4%BC%9A+%E5%85%B1%E5%82%AC%E3%80%80%E3%80%8C%E7%AC%AC1%EF%BC%93%E5%9B%9E+%E5%9F%BA%E7%A4%8E%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A%E3%80%8D%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B+%E5%B9%B3%E6%88%902%EF%BC%96%E5%B9%B4%EF%BC%92%E6%9C%88%E3%80%81%E6%AF%8E%E9%80%B1%E6%97%A5%E6%9B%9C%E6%97%A54%E5%9B%9E%E9%80%A3%E7%B6%9A%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%80%E6%9F%94%E9%81%93%E6%95%B4%E5%BE%A9%E5%B8%AB%E3%81%AE%E5%8E%9F%E7%82%B9%E3%81%8B%E3%82%89%E8%87%A8%E5%BA%8A%E3%81%A7%E3%81%AE%E5%BF%9C%E7%94%A8%E3%83%BB%E5%AE%9F%E6%8A%80%E8%AC%9B%E7%BF%92%E3%81%BE%E3%81%A7%E5%AD%A6%E3%81%B6%E7%89%B9%E5%88%A5%E8%AC%9B%E7%BF%92%E4%BC%9A+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F15197
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E4%B8%AD%E9%87%8E%E5%8C%BA%E5%BC%A5%E7%94%9F%E7%94%BA1-13-7
http://www.pb-zk.jp

地域の第一次医療システムの担い手として低廉で良質な医療サービスの提供できる柔道整復師の
養成。
3.
社会人として常識と倫理観を持ち、柔道整復師として倫理観と謙虚さと誇りを身につけ、広く社
会に貢献できるよう知識、技術の習得し臨床柔整学の進歩発展に寄与しその自覚を持つ。
4. 開業前の有資格者へ柔整治療技術のスキルアップをバックアップする。
5. 開業者への最新治療法の講習。
■所在地 〒164-0013 東京都中野区弥生町1-13-7 柔道整復師センター2F
■TEL（03）5308-7855 FAX（03）5334-6518
■E-mail
■URL http://www.pb-jb.org/

■本件に関するお問い合わせ先
全国勤務柔整師協会 事務局 武田まで
■TEL/FAX
■E-mail
■URL http://www.pb-zk.jp

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E4%B8%AD%E9%87%8E%E5%8C%BA%E5%BC%A5%E7%94%9F%E7%94%BA1-13-7
http://www.pb-jb.org/
http://www.pb-zk.jp
https://www.prerele.com